



PROGRAM: ITALIA ROMA NYTTÅRSTUR 29 DESEMBER 2023

## NYTTÅRSTUR TIL FRASCATI MED ROMA

☞ 4 frokoster, 1 lunsj og 4 middager inkludert

Dag 1

### Avreise og ankomst, Frascati

☞ Middag

Direktefly til Roma der vi får transport til Frascati og nydelige Villa Grazioli, beliggende i Albanerfjellene, der vi skal bo hele oppholdet. Frascati hører til en samling små byer ovenfor Roma som kalles "Castelli Romani". Historien forteller at det ikke bare var temperaturene som fikk de rike og adelige opp i høyden - det var også økonomi og politikk... Slottene og adelshusene her oppe er som regel i privat eie, mange er omgjort til hoteller. Det er også mye vindyrking her grunnet det rike vulkanske jordsmonnet - det finnes til og med romerske veier som viser at herfra hentet de vin ned til Roma.

Som nordmenn må vi også nevne at Henrik Ibsen bodde akkurat her sommeren 1866 og han fant inspirasjon til forfatterskapet sitt av den flotte utsikten og omgivelsene. Han skrev: "Vi forlot Roma i disse intense, varme månedene. Nå bor vi i Frascati, på Albani-åsene; vi bor i en eldgammel aristokratisk residens, Palazzo Grazioli med pomp og billighet". Det er ikke varmen som fører oss hit til høyden over nyttår, men et gammelt adelshus og flott utsikt er grunn god nok.

Vi får håndmat og litt bobler i form av Prosecco etter ankomst. Etter innsjekk summer vi oss litt, før vi skal ut på se på Frascati sammen med reiseleder. Det historiske sentrum er

ganske lett å få oversikt over. Kirken og fontenen på Piazza San Pietro vitner om det som en gang var, men byen selv består også av koselige, gamle gater og smug, restauranter, fraschette (vertshus) og barer med atmosfære. Og utsikten er jo uslåelig! Det er veldig mange romere som tar turen hit for å spise og drikke godt hele året. Frascati er rett og slett populært å besøke.

På den lille rusleturen skal vi også smake på litt lokale produkter som Patricia ordner for oss, før vi er tilbake på hotellet og spiser middagen der.

Dag 2

## Den store Romadagen

☞ Frokost, middag

I dag, etter frokost, legger vi ut på en forfriskende byvandring i Romas historiske hjerte sammen med vår lokalguide. Først toger vi til Roma Termini og målet i dag er å se hvor vakker byen er når den er julepyntet til tennene. For det er den. Det å vandre rundt i Romas gater er som å være på et utendørsmuseum – her er det historie og skjønnhet i hver en centimeter. Når man blander dette med jul, dagens moderne og absolutt velkledd menneskemylder, er det mye å få med seg og samtidig en fryd for øyet. Hovedgaten Via del Corso er den lange hovedgaten, og den er forvandlet med pynt, lys og dekorasjoner i lange baner. Stemningen og atmosfæren er noe helt eget på denne tiden av året.

Vi går i Spansketrappen, kaster kanskje en lykkemynt i Trevi-fontenen og ser Pantheon. Pantheon trenger ingen nærmere introduksjon, alle har vi hørt om dette prakteksemplaret på romersk ingeniørkunst, denne runde bygningen der et lite hull i kuppelen gir det eneste lyset til tempelet. Flere prominente personer er dessuten gravlagt her. Innvendig har den store kunstneren Rafael satt sine spor.

Piazza Navona er utvilsomt en av verdens mest kjente plasser og nå består den av et stort julemarked. Først beveger blikket seg oppover mot den egyptiske obelisken som strekker seg mot solen i en karakteristisk spiss. Deretter ser vi Fontana dei Quattro Fiumi – de fire elvers fontene, et mesterverk signert Bernini. Rundt obelisken symboliserer denne fontenen de fire elvene: Nilen, Donau, Ganges og Rio de la Plata.

Roma har mye mer å by på, så vi får også med oss Piazza Venezia- hvor man kan skue opp mot det nesten lysende, hvite monumentet som uten tvil dominerer plassen. Il Vittoriano - Viktor Emanuel II-monumentet - er omstridt, og man kan trygt si at det ikke akkurat passer sammen med resten av arkitekturen i byen. Via dei Fori Imperiali er gaten som går mellom Piazza Venezia og Colosseum, og som ble bygget etter ordre fra diktatoren Mussolini. Denne gaten skulle linke hans palass på Piazza Venezia sammen med romertiden og datidens maktsenter ved Colosseum. På den andre siden av Tiberen på Petersplassen settes det opp en enorm julekrybbe. Verdens minste stat i areal og folketall, men med eget postvesen, egne euromynter, avis og fjernsynsstasjon. For en stor del av verdens befolkning er dette en av de viktigste stedene man kommer. På Petersplassen strømmer det på med folk bestandig.

Etter at guiden vår forlater oss, sørger reiseleder for at vi får satt oss ned et sted for en kaffe eller noe å bite i. Kanskje blir det mer av Roma, kanskje tar vi kollektivtransport rundt et annet sted, eller kanskje reiser vi tilbake til hotellet. Vi tar det som det kommer, reiseleder organiserer.

Middagen blir felles og det blir på en lokal restaurant i Frascati. Da blir det en "fraschetta" der de alltid serverer lokal vin og mat og holder på gamle tradisjoner fra området.

Dag 3

## Dag til egen disposisjon, nyttårsmiddag

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost har vi mesteparten av dagen til egen disposisjon. Om du ønsker tar du turen ned til Roma på egen hånd. Reiseleder tar ellers med seg de som vil i Frascati for å kjøpe porchetta med drikke (inkl i prisen). Her er det lange tradisjoner for å grille hel gris. De skjærer så opp stykker når det er avkjølt og putter de i en slags rund sandwich - panino con porchetta. Veldig populært mens man nyter utsikten og tar seg et lite glass veldig lokal vin. Helst i plastglass og ingen fancy omgivelser her, nei. Dagen i dag handler om å lade opp til kvelds der vi virkelig skal feire som en romer.

For i kveld er det nyttårsaften og festmiddag. Middagen blir på hotellet og vi får servert akkurat det de fleste italienerne spiser nyttårsaften: Stinco di maiale al forno - en slags svinestek. Før maten blir det servert en aperitiff, og etterpå blir det selvsagt dessert og et glass sprudlende spumante.

Når det drar seg mot midnatt, går vi ut og har en storslått utsikt over Romas fyrverkeri (med forbehold om været, da). Uansett blir det en hyggelig markering - og som det ofte er i Italia - det omhandler mer mat! Ved midnatt er det viktig å spise Stinco con lenticchie, det er en slags pølse - cotechino - servert med en linsegryte - som kan minne litt om mynter. Jo flere linser man spiser, jo rikere skal man bli i det nye året. Vi får selvsagt dette servert.

Litt mer om tradisjoner (og litt overtro) i Italia: La Festa di San Silvestro feires i dag med stor spenning og glede i front. Man rydder og dekorerer, bærer gjerne nye klær og utveksler gaver seg mellom. Søtsaker er en yndet gave å gi og få.

Når det gjelder fyrverkeri, tror mange at høy lyd skremmer bort onde ånder. Mange kler seg også i rødt for å at lykken skal stå dem bi. De setter gjerne mynter eller stearinlys i vinduskarmen. Og litt mer dramatisk - man kaster gjerne unødvendige ting, til og med møbler ut av vinduene, de siste minuttene av året. Det er negativ energi som skal bort! Nyttår feirer de gjerne både hjemme eller borte, eller på bar. Julen er superviktig å tilbringe med familie og foreldre, nyttår står man fritt til selv å velge.

Vi befinner oss i godt selskap og gleder oss til å ønske 2024 velkommen!

Dag 4

## Ta dagen med ro, besøk på vingård om ettermiddagen

☺ Frokost, middag

I Italia mener mange at det nye året vil bli slik 1. januar er. Derfor forsøker man unngå låne ut penger eller jobbe hardt denne dagen. Derfor er det sikkert lurt å ta dagen litt med ro - reiseleder vil organisere noe enkelt rundt i Frascati for deg som vil.

Til avtalt tid møtes vi for bussavgang til en vingård som ligger noen kilometer unna. Som nevnt er det lange tradisjoner for vindyrking her - og i dag skal vi lære mer. Vi får omvisning og får smake på noen av vinene de så stolt lager her. Vi kommer også til å spise middagen her. Se frem til en koselig kveld med peis og i godt selskap med tilsvarende mat og drikke. En passende avslutning på noen fine dager i Frascati og Roma på ganske så lokalt vis.

Dag 5

## Hjemreise

☺ Frokost

Vi spiser frokost sammen og må snart ta farvel med hotellet og Frascati. Vi får buss til flyplassen utenfor Roma, Fiumicino, og skal med SAS sitt direktefly tilbake til Norge.